### III. De trinitate.

buisset ille sapiens ministros collaborantes secū in opere bono: nec tñ eadez volūtate deo seruiētes: sed ad carnaliū cupiditatū suaz mercedē puenire cupiētes: vel incōmoda carnalia deuitātes. Adhibuisset etiā iumēta si hoc exigeret illius opis implēdi procuratio: que vtiqz iumēta irrōnalia essent aiantia: nec ideo mouerēt mēbra sub sarcinis: qd aliqd de illo bono ope cogitent: s naturali appetitu sue voluptatis et deuitatōe molestie. Postremo adhibuisset etiā ipa corporea omni sensu carētia: q illi opi essent necessaria: frumētū scz et vinū: et oleum: vestem: nummū: codicem: et si quahmōi. In his certe oibus in illo ope versantibz corpibz: siue animatū: siue inanimatis: qcūqz mouerēt attererēt: repararēt: ex terminarent: reformarēt: alio atqz alio mō locis et tpiibz affecta mutarēt: non alia esset istoz oīm visibiliū et mutabiliū factorz causa: nisi illa inuisibiliū et incōmutabilis volūtās dei p animā iustā: sicut sedem sapiētie cūctis vtens: et malis rōnalibus et irrōnalibus animis: et postremo corpibus: siue que illis inspirarent et animarent: siue oīm sensu carentibz: cū primit vterēt ipa bona aīa et sancta: quā sibi ad piū et religiosū obsequiū subdidisset. Qu ergo de vno sapiēte q̄uis adhuc mortale corpus gestante: q̄uis ex parte vidēte posuim? exēpli grā: hoc de aliqua domo vbi aliquoz talū societās est: hoc de ciuitate: vel etiā de orbe terraz licet cogitare: si penes sapiētes sancteqz ac pfecte deo subditos sit principat⁹ et regimen rerū humanarū.

**De puidētia dei qua subiectiōi sctoz p̄sident angeloz. Ca. III**

**Q**uod hoc qz nōdū est. Oportet em̄ nos in hac pegrinatiōe prius mortaliter exerceri: et p vires māsfuetudinis et patientie in flagellis erudiri: vt illā ipam supnā atqz celestē vnde pegrinamur patriā cogitem⁹. Illic em̄ dei volūtās: qui facit angelos suos spūs: et ministros suos ignē flagrātē: in spiritibz summa pace atqz amicitia copulatis: et in vnā volūtate quodam spiritali caritatis igne p̄latis: tāqz in excelsa et sctā et secreta sede presidēs: velut in domo sua: et i tēplo suo. Inde se q̄busdā ordinatissimis creature motibz: pmo spiritalibz: deinde corpilibz p cūcta diffundit: et vitur oibus ad incōmutabile arbitrium sentētie sue: siue incorporeis: siue corporeis rebz: siue rōnalibus: siue irrōnalibus spiri-

tibz: siue bonis p eius gratiā: siue malis p p̄pūā voluntatē. Sed quēadmodū corpa crassiora et inferiora p subtiliora et potētiōra quodā ordine regunt: ita oīa corpa per spūm vite. Et spūs vite irrōnalis p spūm vite rōnalē: et spūs vite rōnalis desertor atqz peccator p spūm vite rōnalē piū et iustum: et ille p ipsum deū: ac sic vniuersa creatura per creatorē suū: ex quo: et p quē: et in quo etiā p̄dita et instituta est: ac p hoc volūtās dei est: prima et summa causa oīm corpaliū speciez atqz motionū. Nihil em̄ fit visibilitē et sensibilitē: qd nō de interiore inuisibili atqz intelligibili aula sūmi imperatoris: aut iubeat: aut permittat s̄m ineffabilē iusticiā premioz atqz penaz: gratiaz: et retributionū in ista totius creature amplissima quadā imēsaqz republica. Si q̄ apls paulus q̄uis adhuc portaret sarcinaz corpis: quod corrumpit et aggrauat animā: q̄uis adhuc ex parte atqz in enigmate videret: optans dissolui et esse cū xp̄o: et in semetipso ingemiscēs ad optionē expectās redēptionem corpis sui: potuit tñ significando p̄dicare dñm iesum xp̄um: aliter per linguam suā: aliter p epistolam: aliter p sacramentū corporis et sanguinis ei⁹. Nec linguā q̄ppe eius nec mēbranas: nec attramētū: nec significantes sonos lingue editos: nec signa litterarū cōscripta pelliculis: corpus xp̄i et sanguinē dicim⁹: sed illud tantū qd ex fructibz terre acceptū: et prece mystica p̄secratum rite sumim⁹ ad salutē spiritalē in memoriā pro nobis dñice passiōis. Qu cū p manus hoīm ad illā visibilē speciē pducit: non sanctificat vt sit tam magnū sacramentum: nisi operāte inuisibilitē spū dei: cum hec oīa q̄ per corpales motus in illo opere fiunt: deus operet: mouēs primitus inuisibilia ministroz: siue aīas hoīm: siue occultoz spiritūū sibi subditas seruiētes: qd mirū si etiā in creatura celi et terre: maris et aeris: facit deus que vult sensibilia atqz visibilia: ad seipm in eis sicut oportere ipse nouit significandū et demonstrādū: nō ipsa sua q̄ est apparēte substātia: q̄ oīno incōmutabilis est: oibusqz spiritibz quos creauit interius secretiusqz sublimior.